

پرش و پاسخ

صادق رئیس‌کیا

چگونگی تعیین جانشین برای پست‌های خالی

بند ۹ ماده ۳۵ اساسنامه فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران یکی از اختیارات هیأت رئیس‌ه فدراسیون را تعیین جانشین برای پست‌های خالی شده در ارگان قضایی و کمیته حسابرسی تا هنگام برگزاری مجمع عمومی بعدی دانسته‌است. سؤال نخست این است که معنی و منظور از «پست خالی شده» دقیقاً چیست؟ سؤال دوم این است که آیا می‌توان اختیار هیأت رئیس‌ه جهت تعیین جانشین برای پست «خالی‌شده» (رابطه غیر از ارگان قضایی و کمیته حسابرسی هم تسری داد؟ پاسخ:

۱- بادر نظر گرفتن مجموع مواد و مفاد اساسنامه فدراسیون فوتبال می‌توان گفت در موارد زیر، پست «خالی‌شده» شناخته می‌شود:
- فوت و محجوریت شخص حقیقی یا انحلال شخص حقوقی
- استعفا
- عزل موقت یا دائم
- ناتوانی دائمی از انجام وظیفه
- غیبت متوالی
- محرومیت از فعالیت به موجب حکم مراجع ذیصلاح ورزشی
- خودداری از انجام فعالیت و وظایف قانونی و رسمی طی دوران مسئولیت به صورت دائمی
- از دست دادن شرایط استقلال و بروز تعارض منافع (همانند موارد بند ۵ ماده ۶۰ و بند ۵ ماده ۶۲ اساسنامه)
۲- اعمال بند ۹ ماده ۳۵ اساسنامه فدراسیون فوتبال، مختص پست خالی شده در ارگان قضایی و کمیته حسابرسی است و نمی‌توان آن رابطه سایر کمیته‌ها و پست‌های فدراسیون فوتبال تسری داد.
-برای تعیین جایگزین درباره دیگر پست‌های پلانصدی شده (خالی شده) در فدراسیون فوتبال باید قاعده کلی مندرج در بند ۸ ماده ۶۷ اساسنامه فدراسیون فوتبال را در نظر داشت.

سوزه

گزارش نگران کننده ابولا

بیرانوند یکی از انتقالات نامیدکننده فصل



نشریه ابولا برتغال در گزارشی عملکرد بازیکنانی که این فصل به لیگ این کشور آمدند و با وجود سروصدای زیاد نتوانستند انتقارات را پیرامورده کنند، منتشر کرد. در این گزارش نام علیرضا بیرانوند دروازه‌بان ایرانی یوآویشتا هم در کنار بازیکنان مطرحی همچون «سلیمانی» از اسپورتینگ لیسبون، «ژانو ماریو» از بنفیکا، «روبن سمدر» از پورتو و... قرار گرفته است. بیرانوند در پایان فصل گذشته به صورت فرضی از آنتورپ

نشریه ابولا برتغال در گزارشی عملکرد بازیکنانی که این فصل به لیگ این کشور آمدند و با وجود سروصدای زیاد نتوانستند انتقارات را پیرامورده کنند، منتشر کرد. در این گزارش نام علیرضا بیرانوند دروازه‌بان ایرانی یوآویشتا هم در کنار بازیکنان مطرحی همچون «سلیمانی» از اسپورتینگ لیسبون، «ژانو ماریو» از بنفیکا، «روبن سمدر» از پورتو و... قرار گرفته است. بیرانوند در پایان فصل گذشته به صورت فرضی از آنتورپ

بزرگاری اردوی تیم ملی درکانادا قطعی شده و به احتمال زیاد ما در آنجا حداقل دو مسابقه دوستانه برگزار خواهیم کرد. همچنین قرار است یک بازی را هم به میزبانی قطرری‌ها برگزار کنیم تا از فرصت دیدارهای ملی خرداد ماه بتوانیم استفاده ببریم. البته مقامات ملی استادیوم هشتاد تا تعداد دیدارهای ماه آینده تیم ملی کشورمان را به عدد ۴ برسانند و درانگ اسکوچیج هم دلش می‌خواهد از این فرصت حداکثر بهره را ببرد ولی شرایط مدیریتی فدراسیون کاملاً متفاوت است. مجمع عمومی فدراسیون فوتبال روز دهم خردادماه برگزار می‌شود و در آن روز اعضای صاحب

راگان اسکوچیج خیلی روی پخش نشدن دیدارهای دوستانه تیم ملی ایران حساسیت ندارد و از وقتی که به عنوان سرمربی تیم ما برگزیده شده همه مسابقات تدارکاتی ایران به طور مستقیم روی آنتن رفته‌است ولی به نظرمی‌رسد حالا شرایط یا یکی دوسال قبل کاملاً متفاوت شده و وضعیت به گونه‌ای نیست که ما بتوانیم خودمان به تنهایی تصمیم بگیریم. ایران ماه آینده حداقل سه بازی دوستانه برگزار می‌کند ولی هنوز نمی‌دانیم این دیدارهایبخش مستقیم تلویزیونی خواهند داشت یا نه؟ این طور که مقامات فدراسیون می‌گویند، شرط اصلی برای پخش زنده این بازی‌های تدارکاتی،

مجمع نوزدهم خرداد ماه فدراسیون فوتبال اهمیت بسیار زیادی دارد چون شهاب‌الدین عزیزی‌خادم چند ماه قبل با نظر هیأت رئیس‌ه از سمت خود برکنار شد و حالا این برکناری در صورتی جنبه قطعی پیدا می‌کند که اعضای مجمع هم به آن رأی مثبت بدهند ولی اگر اعضای مجمع فدراسیون به هر دلیل تصمیم بگیرند عزیزی‌خادم را در سمت خود باقی‌انگند، آنگاه تصمیم هیأت رئیس‌ه ای‌تر می‌شود و رئیس محزول دوباره به سمت خود باز

فرهاد مجیدی و علی کریمی، دو ستاره محبوب استقلال و پرسپولیس در دوسه ده اخیر بودند که البته برای هر دو، اتفاقاتی پیرامون انتقال به تیم رقیب رخ داده است. مجیدی وقتی یک فصل برای استقلال بازی کرد، به دلیل اختلافاتی که با باشگاه داشت تصمیم گرفت با پرسپولیس مذاکره کند و ویرا هن این تیم را بپوشد. در سوی مقابل، صادق درودگر بارها از برگه قرارداد علی کریمی با استقلال رونمایی کرده و مدعی شده او وقتی بازیکن فتح بود، ابتدا با استقلال قرارداد بست اما بعد از فعل و انفعالاتی آن را کنسل کرده و به پرسپولیس رفت.

برای پی بردن به اصل ماجرای این دو انتقال بزرگ، باید با جعبه سیاه اتفاقات حدود ۲۵ سال قبل صحبت کنیم. مدیری به نام امیر عابدینی که در آن مقطع مدیریت باشگاه پرسپولیس را بر عهده داشت، او بهتر از هر فرد دیگری می‌تواند راجع به مسائل آن زمان صحبت کند. عابدینی ابتدا درباره امضای قرارداد علی کریمی با استقلال می‌گوید: «اینکه می‌گویند کریمی به استقلال رفت، کاملاً ساختگی است. شاید برگه‌ای امضا شده باشد اما آن زمان انتقال بازیکنان به این شکل بود که باید در هیأت فوتبال ثبت می‌شد. اگر ثبت نمی‌کردی، بازیکن می‌توانست به هر باشگاه دیگری برود. در این بین دوستان اشتباهی می‌کنند که من برای آن شاهد هم دارم. من دونفر را داشتم که به مسابقات باشگاهی دسته‌های پایین‌تر می‌رفتند و استعدادها را کشف می‌کردند. فرقی هم نمی‌کرد بازیکن در لیگ یک باشد، لیگ دو یا حتی دسته سه. دو نمونه این‌ها می‌گویم تا بیشتر به مسأله پی ببرید. این دوستان یک روز به من گفتند دوبازیکن دیده‌ایم که خوب هستند. یکی از آنها علی کریمی بود که در فتح بازی می‌کرد و دیگری علیرضا امامی‌فر که سرباز بود و در تیمی که متعلق به نیروی زمینی بود و در لیگ سه حضور

مصاحبه
امیر اسدی



داشت بازی می‌کرد. خودم هم به ورزش‌فکته و بازی‌های این دو درادیدم. دیدم علی کریمی یک استثنا است که هر وقت اراده می‌کند، بازیکنان حرفی را از پیش رو برمی‌دارد. او فوتبال مدرن را در تکنیک خودش غرق کرده بود. او آنقدر تکنیک داشت که می‌توانست در هر تانکیکی قرار بگیرد و به‌ترین تیم‌های جهان برود. فقط کمی زمان می‌خواست تا بتواند بعد از پرسپولیس به باشگاهی اروپایی برود. حالا منظور من از زمان چه بود؟ یعنی اینکه برای تیم ملی بازی می‌کرد و کمی آبدیده می‌شد. در این شرایط می‌توانستیم او را به اروپا منتقل کنیم. من وقتی بازی او را دیدم، تمام این افکار در ذهن نقش بست. بنابراین تصمیم گرفتم با مسئولان و کادرفنی فتح صحبت کنم.» مدیرعامل سابق پرسپولیس ملاقات با مسئولان فتح را اینگونه شرح می‌دهد: «سرمربی فتح، آقای حسین شمس بود که بعدا هادایت تیم ملی فویتال را بر عهده گرفت. او می‌تواند شاهد زنده این اتفاقات باشد. من قبل از اینکه با کریمی حرف بزنم، با شمس و مدیر فتح صحبت کردم. گفتیم این بازیکن را می‌خواهیم. شمس نظراتی داد و گفت اینها را در هشت داشته باش. بعد هم موافقت خودش را اعلام کرد و قرار شد ما بابت رضاینامه مبلغی به باشگاه فتح بدهیم. توافقنامه را نوشتم، در حالی که هنوز با کریمی صحبت نکرده بودیم. دقیق یادم نمی‌آید اما توافق ما هم بین ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان بود که آن زمان مبلغ درشتی محسوب می‌شد. چرا می‌گویم درشت، چون قرارداد کریمی با پرسپولیس، وقتی او را جذب کردیم ۶ میلیون بود. آقای کریمی که نمی‌دانست بعدا بتالی شمس، در این فاصله با استقلال هم توافقی امضا کرده بود. خوب جایز دیگری دارد؟ مگر آن توافقنامه جایی ثبت شده بود؟ او هم از این قراردادها زیاده بستی بودیم. نمونه‌اش فرهاد مجیدی و احمد مؤمن‌ارده که با پرسپولیس قرارداد امضا کردند اما به استقلال رفتند و برای این تیم بازی کردند. مثلاً با مؤمن‌ارده قرارداد بستیم اما به او گفتیم ته دلت دوست داری کجایی؟ گفت استقلال. گفت منم. رنگ زدم به فتح الله زاده. او گفت خاجی، احمد عاشق من است. گفت عاشق استقلال است نه تو. آن دونفر که جزو هواداران ما هم بودند، کریمی را به تمرین ما در کارگران آوردند. من با او صحبت کردم، توافق

مدافع ایرانی جام اروپایی می‌گیرد؟

انتقام حسینی با شلیک موشک

مامه تیم، ستاره کاسری اسپور و مهاجم سابق استقلال در دقیقه ۹۰+ از روی نقطه پالتی سومین گل تیمش را زده و در دقیقه ۹۰+ نیز ارمه با سان بایک شوت نمایشی از پشت محوطه جریمه که در میانه راه به مدافع حریف خورد و تغییر جهت داد، گل چهارم ایران حسینی را به ثمر رساند تا حکم صعودشان را امضا کند. کاسری اسپور که در سوبر لیگ ترکیه شرایط خوبی با حضور در رتبه پانزدهم جدول ندارد، در جام حذفی دست به کار بزرگی زد و با کسب پیروزی ۲ بر ۱ در بازی برگشت و در مجموع دو مسابقه مقابل ترا بوزون اسپور، به فینال ترکیش کاپ راه یافت. مجید حسینی که پیش از این در سه مسابقه جام حذفی ترکیه یک گل به ثمر رسانده بود، در دیدار نیمه نهایی نیز یک گل دیدنی و مهم زد تا فینال شدنش در این رقابت‌ها را تجربه کند و دو آستانه کسب جام قرار بگیرد.



سرمربی تیم ملی تا کی به یک نیمکت نشین محض اعتماد می‌کند؟

محرمی؛ وصله نچسب تیم اسکوچیج

استقلال و بازی‌های یک در میان این پیستون راست‌توسایقه و بالا رفتن سن او که طبیعا باعث پایین آمدن کیفیت کار او شده نیز بهانه و دلیلی دیگر در دست اسکوچیج است تا محرمی را با وجود نامی دور ماندن هایش از مسابقات دنیامو زاگرب، عقلا بی‌ترین گزینه برای پست پیستون راست تیم ملی بینگارد. وقتی قرار بر تأیید دائمی یک گزینه و چشم بستن بر سایر گزینه‌های در دسترس باشد، لابد می‌توان دایلیی برای عدم رویگرد به دانیال اسکوچیج فر، مدافع راست پرتحرک سپاهان جوگر و دو میلاد فخرالدینی را هم به کلی دور از کلاس ملی دانست و خلاصه فضایی را فراهم کرد که هیچ کس و هیچ چیز جز محرمی دیده نشود.

در نقش یک صاحبخانه قدیمی

قضاوت درباره این مسائل را باید به خوانندگان این مسطور سیرد اما شکی نیست که صادق محرمی سه سال و اندی پیش و بواقع در واپسین فصل حضور هموطن مدبرش (برانکو) در پرسپولیس، ظهوری عالی و طوفانی و بموقع در این تیم داشت. ایوانکوویچ در آن زمان رضایان را که حاشیه‌های زیادی داشت، جواب گفته بود و فرد انتخابی‌اش برای پیستون راست محرمی بود که از تیم ایده‌های باشگاه سرخوش سر بازورده بود. هیچ‌کس آنچه را که با بیشترین سرعت عمل و شدت اجراء در نحوه کار محرمی مشاهده می‌کرد، باور نمی‌کرد زیرا او از بدو حضور در میدان چنان در دفاع راست انفجاری و موفق و سریع و صحیح ظاهر شد که انگار تا همچنان محرمی را برتر از سایرین بدانند. و به همین منوال عدم ثبات و ریاغفوری در

نگاه فنی
وصال روحانی



از دید خیلی‌ها صادق محرمی برای صلاحیتش بهره تیم درانگان اسکوچیج و مصداق روشن یک وصله نچسب است زیرا در دنیامو زاگرب سال به سال به بازی مستقیم مسابقات به لحاظ مالی می‌تواند به تیم ملی کشورمان کمک کند چون جدا از بحث فروش حق پخش تلویزیونی، از درآمدی تحت عنوان تبلیغات محیطی هم محروم نمی‌شود. علاوه بر این، وقتی یک مسابقه پخش زنده داشته باشی، می‌توان برایش بلیت فروشی هم کرد و حضور مردم داخل استادیوم نیز برای مادر آمزا خواهد بود.

بیشتر از چیزی است که جریان دنیامو شامل حال وی کرده‌اند، بابا این مدت ما هست که در جامعه فوتبال ایران این سؤال بر سر زبان‌ها است که آیا محرمی بهترین مدافع راست فعلی کشورمان است و آیا میزان خوب بودن وی به حدی می‌رسد که حتی بس از نیمکت نشینی‌های مکرر او در دنیامو، باز هم باید وی را در دیدارهای تیم ملی مرد انتخابی قطعی این پست دانست.

بهبهانهایی در دست اسکوچیج

البته با نزول آشکار رامین رضایان پس از بازگشت از یک دوره کوتاه مدت کار در اروپا و یکی دو فصل حضور در لیگ قطر، اینک دفاعیه‌ای در دست اسکوچیج است تا همچنان محرمی را برتر از سایرین باندند. و به همین منوال عدم ثبات و ریاغفوری در

زیر چاپ

۲

ایران ورزشته

لژیونر

شارلوا به سهمیه اروپایی نرسید

نیمکت نشینی فلی زاده، نگرانی اسکوچیج

در آخرین بازی هفته چهارم مرحله گروهی بلی آف لیگ کنفرانس زویپر لیگ بلژیک، تیم شارلوا در حالی که علی فلی زاده را بر خلاف سه مسابقه گذشته‌اش در ترکیب نداشت و روی نیمکت می‌دید، در ورزشگاه چنگکا از رنابه مصاف رده دومی خنک رفت. یاران فلی زاده که در سه مسابقه دور رفت مرحله بلی آف موفق به کسب پیروزی نشده و دو شکست متوالی و یک تساوی داشتند، در دیدار برگشت مقابل خنک هم نتوانستند به برتری برسند و مغلوب شدند. تیم فوتبال شارلوا در مسابقه خارج از خانه مقابل خنک با نتیجه ۳ بر ۱ شکست خورد تا ۲۸ امتیازی و در ده چهارم جدول مرحله گروهی بلی آف لیگ کنفرانس زویپر لیگ بلژیک بماند و نتواند به سهمیه اروپایی برسد. علی فلی زاده، وینگر ایرانی شارلوا در دیدار مقابل خنک سی و چهارمین بازی فصل خود در رقابت‌های زویپر لیگ بلژیک را انجام داد و از دقیقه ۵۹ وارد زمین شد اما نتوانست مانع شکست تیمش شود. او که یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی محسوب می‌شود، این روزها شرایط مناسبی را در شارلوا سپری نمی‌کند و همین مسأله می‌تواند نگرانی درانگ اسکوچیج را به همراه داشته باشد.

ستاره تیم ملی میان بهترین گلزنان اروپایی

جایگاه چهاردهم برای طارمی

فوتبال باشگاهی در اوپوا به ایستگاه‌های یبانی خود رسیده و مهاجمان و گلزنان برتر سعی دارند خود را به جمع بهترین‌ها برسانند. در لیست برترین گلزنان فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱، تیم ملی کشورمان یک نهمین به خصوص دار و مهدی طارمی در بین بهترین‌ها گرفته است. کفش طلای اوپوا به نظر به لوندوفسکی خواهد رسید زیرا با اختلاف بهترین گلزن اوپواست. ایموپیله، در اوپو ونزور و کریم بنمادر ده‌های بعدی قرار دارند و باتریک شیک، متهیمی آزمون نیز در رتبه ششم جای گرفته است. مهدی طارمی با ۲۱ گل در ده ۲۳۴۳ دقیقه در ده چهاردهم گلزنان برتر فوتبال اوپوا قرار دارد.

بازتاب
ارسالت ۱۱۲۱۱۶
شمار تماس
۰۲۱۸۴۷۱۱۱۷۵

ایران ورزشی از تقدھا، نظرات و نوشته‌های شما در حوزه ورزش استقلال می‌کند. می‌توانید با شماره ۰۲۱۸۴۷۱۱۱۷۵ تماس بگیرید یا نظرات خود را دربارہ مطلب به شماره ۰۲۰۲۰۱۵۱۱۳-۲۰۰ پیامک کنید یا برای ما بنویسید و به نشانی editorial@irannewsaper.ir ایمیل کنید.

در برخی رسانه‌های ورزشی نوشته شده که هواداران استقلال، تیم لیونرل را دوست دارند. من هم می‌گویم تمام فوتبالبست ایرانی تیم لیونرل را دوست دارند چون در این تیم بازیکنان متدین و معتقد مسلمان به نام مجید صلاح بازی می‌کند. علاوه بر او بازیکن مسلمان دیگری به نام سامع در لیگ لیونرل بازی می‌کند که تمام درآمد خود را صرف آبادانی روستاهای سنگال می‌کند. پس همین عوامل است که باعث محبوبیت این تیم در بین اهالی مردم ایران شده است.

کیوان از تهران

به به چه بر دی و چه بازی جالبی بود! البته با فعل معکوس، نمی‌انم چرا بازی‌های آخر فصل برای تیم استقلال شده بازی مرگ و زندگی؟! هر چند استقلال پیروز میدان شد اما همه می‌دانند که تیم استقلال در این بازی‌های باقی مانده نیاز به ترکیب و جیدمانی بازیکنان خلاق و با انگیزه دارد. کادرفنی باید دنبال بهترین راهکار باشد.

ریاضی از اهواز

یک ماه پیش محتوای صفحه آخر روزنامه ایران ورزشی خیلی جالب و خواندنی بود اما این روزها موضوع اخبار این صفحه کاملاً عوض شده و فقط گزارش اخبار مربوط به تیم‌های سرخانی در آن منتشر می‌شود. چنین به نظر می‌رسد که کم‌کم اخبار این روزنامه وزین تغییر می‌کند و فقط گزارش تیم‌های پرسپولیس و استقلال اطلاع رسانی می‌شود! خلیفه از شیراز

پرسپولیس طی ۱۰ اخیر ۵ بار قهرمان لیگ برتر شده و ۲ سری هم نام قهرمان شده‌است که آن ۲ سری مربی‌های پرسپولیسی یعنی تارتار و گل محمدی قهرمانی را از پرسپولیس گرفتند. این کاری بود که نظیر آن را هیچ مربی استقلالی تا چه زمانی می‌تواند

آنقدر خوش اقبال باشد که ضعف ناشی از دور ماندن از حضوری ثابت در دیدارهای باشگاهی، نحوه حضور او را در مسابقات ملی هم ویران و این تیم را شندت بنویسد.

الهام از تهران